
1 

 

 

 Reg. č.: VZ-0085/00066001/2023 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 - 14 k veřejné zakázce „Propojení průmyslové zóny 

Plazy s MÚK Kosmonosy - prodloužení silnice III/0164“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V SO 101 mají být provedeny vsakovací příkopy vyplněné drceným kamenivem, dle položky 

451523 se jedná o 938,22 m3. Domníváme se, že v soupisu prací chybí hloubení rýh v tomto 

objemu. Žádáme o prověření a případné doplnění soupisu prací. 

Vysvětlení ZD:  

Uvedené hloubení rýh byly počítány v rámci položky výkopů 12373 ODKOP PRO SPOD 

STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, uvedené práce se přesunuly do položky 13273 

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, V příloze těchto dodatečných informací 

poskytuje Zadavatel soupis prací v kompletním a aktuálním znění pomocí přiloženého souboru. 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Zemní bilance SO 101, 103, 104, 107, 111 a 130 vykazuje deficit zeminy. Nejmarkantnější je to 

pochopitelně v SO 101, který pro položky 17110, 171101, 171303, 173103, 17511 vykazuje 

potřebu 19 388,69 m3 materiálu. Zároveň veškerá vytěžená zemina včetně přebytků z ostatních 

SO má být plně využita v položce 17111. Domníváme se proto, že zemní konstrukce 

reprezentované výše uvedenými položkami 17110, 171101, 171303, 173103, 17511 by měly být 

v soupisu prací uvedeny pod příslušnými položkami z nakupovaných materiálů. Žádáme o 

prověření a případnou opravu soupisu prací. 

Vysvětlení ZD:  

Zemina do násypů, která se nezíská v rámci stavby, je vykázána položkou 171101. Způsob jejího 

získání je plně v kompetenci zhotovitele stavby, buď nákupem, nebo z vlastního zemníku. příp. 

jiným způsobem. Zadavatel způsob jejího získání nebude definovat. 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V projektové dokumentaci je navržena aplikace infiltračního postřiku na podkladní vrstvě SC C 

8/10. Podle aktuálních TKP 7 provádění infiltračních příp. spojovacích postřiků na hydraulicky 

stmelené vrstvy není povoleno. Žádáme o prověření a případnou opravu projektové dokumentace 

a soupisu prací. 

Vysvětlení ZD:  

Infiltrační postřik vč. podrcení kamenivem na vrstvě SC v SO 101, 102 a 104 se ruší. Položky v SP 

572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 a 57621 POSYP KAMENIVEM 

DRCENÝM 5KG/M2 se v těchto SO ruší.   

Profil zadavatele  



2 

 

V příloze těchto dodatečných informací poskytuje Zadavatel soupis prací v kompletním a aktuálním 

znění pomocí přiloženého souboru. 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupisu prací SO 102 je obrusná vrstva SMA 11 uvedena s modifikovaným pojivem. V 

projektové dokumentaci není požadavek na modifikované pojivo uveden. Co platí? 

Vysvětlení ZD:  

Položka v SO 102 574J54 ASFALTOVÝ KOBEREC MASTIXOVÝ MODIFIK SMA 11+, 11S 

TL. 40MM se mění na 574I54 ASFALTOVÝ KOBEREC MASTIXOVÝ SMA 11+, 11S TL. 

40MM. 

V příloze těchto dodatečných informací poskytuje Zadavatel soupis prací v kompletním a aktuálním 

znění pomocí přiloženého souboru. 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Ve výkazu výměr v SO 102 je uvedena položka s kódem 574J54, název ASFALTOVÝ 

KOBEREC MASTIXOVÝ MODIFIK SMA 11+, 11S TL. 40MM, přičemž v poznámce je 

uvedeno, že se jedná o SMA11+. Současně je uvedeno i ve vzorovém příčném řezu 

ASFALTOVÝ KOBEREC MASTIXOVÝ SMA 11+ bez modifikace. V ostatních objektech je 

SMA 11S PMB. Žádáme Zadavatele o prověření, zda-li má být vrstva modifikovaná či nikoliv a 

následně prosíme o úpravu a sjednocení výkazu výměr s projektovou dokumentací. V souladu se 

ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

Vysvětlení ZD:  

Viz vysvětlení č. 11 

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupisu prací k SO 801 je u jedné z položek uvedeno následující: 

náhradní výsadby dle požadavků Závazného stanoviska Mag. města MB 

Obracíme se na Zadavatele s žádostí o zveřejnění podkladu, ze kterého bude zřejmé, jaké druhy 

nejen keřů, ale i stromů, které budou na stavbě vysazovány. 

Vysvětlení ZD:  

Doplněné závazné stanovisko a jeho podmínky náhradní výsadby. 

Rozpočet byl upraven, v SO 801 byly upraveny položky: 

- vymazána položka 184A1 VYSAZOVÁNÍ KEŘŮ LISTNATÝCH S BALEM VČETNĚ 

VÝKOPU JAMKY, jejíž obsahem byla náhradní výsadba (10 keřů) 

- upraveny kubatury položek 18311, 18461, 18471, 18600 týkající se přípravy a ošetřování 

spojených s náhradními výsadbami 

- přidána výsadba 10ks stromů ze závazného stanoviska města Kosmonosy 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Domníváme se správně, že neposunutí termínu pro podání nabídek v předchozích vysvětleních 

Zadávací dokumentace je administrativní chybou na straně Zadavatele?  

V obou případech se jednalo o změnu Zadávací dokumentace, což by mělo vyvolat posun termínu 

odevzdání nabídek. 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

 

 



3 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 07.03.2024 do 09:00 hod 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 113 726 241,86 Kč bez DPH  

☒ uveřejňuje v příloze:  

Soupis prací akt v8-14 

  21_ Městský úřad Kosmonosy 

                                                                     

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


